АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО- САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2018 № 3211-  па

О внесении изменений   в  Положение о
комиссии по подготовке  проекта  Правил
землепользования и застройки на  терри-
тории  городского  округа  "Город  Южно-
Сахалинск",  и  состав комиссии по подго-
товке проекта  Правил землепользования
и  застройки  на  территории  городского
округа  "Город Южно-Сахалинск", утвер-
жденные            постановлением админи-
страции                города Южно-Саха-
линска от 16.06.2017 № 1644-па

В соответствии со ст. 30,  ч. 6, 7 ст. 31, 33, 39, 40  Градостроительного кодекса
Российской Федерации, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  17,  18   Закона  Сахалинской  области  "О  градостроительной
деятельности  на  территории  Сахалинской  области"      от  05.03.2013  №  9-ЗО,
руководствуясь  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска  постановляет:

1.Внести в Положение о комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки на территории городского округа "Город Южно-Сахалинск", утвер-
жденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 16.06.2017 №
1644-па , следующие изменения:

 1.1.Изложить  п.п. 4.5.1. пункта 4.5.  положения в новой редакции»
 «Секретарь Комиссии:
-  обеспечивает  техническое  и  организационное   обеспечение  деятельности

Комиссии;
-размещает  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-Сахалинска

http://yuzhno-sakh.ru  информацию  о  месте,  дате  и  времени  проведения  заседания
Комиссии не позднее чем за 5 рабочих дней до дня проведения заседания;

- уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания, а
также о повестке заседания не позднее чем за три рабочих дня до ее заседания;

2
- оформляет протоколы Комиссии, рекомендации Комиссии в течение трех рабо-

чих дней со дня проведения заседания Комиссии;
-  уведомляет  членов  комиссии  о проведении  общественных обсуждений  или

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  не позднее чем
за три рабочих дня до проведения.».

1.2.Изложить пункт 7.5.  положения в следующей редакции:
«7.5.  Информация о заседании Комиссии размещается на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска http://yuzhno-sakh.ru не позднее 5 рабочих
дней до дня проведения заседания.

Информация включает в себя следующие сведения:
- дата и время, место  проведения заседания;
- перечень вопросов градостроительной деятельности, рассматриваемых на за-

седании;
- порядок присутствия заинтересованных лиц на заседании;
- контактный телефон Комиссии;
- иная справочная информация по вопросам проведения заседания.».
2.Ввести  в состав членов комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-

вания и застройки на территории городского округа  «Город Южно-Сахалинск»  экс-
перта  аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  Мусохранову  Людмилу
Алексеевну.

3.Постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  опубликовать  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации  города Южно-Сахалинска.

4.Контроль  исполнения   настоящего  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и
градостроительства  города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин